

T. S. BOLIG ApS
CVR-nr. 27010105
Byllerup 14
5580 Nørre Aaby

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.02.2016

Dirigent

Navn: Thomas Scheffmann

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

T. S. BOLIG ApS

Byllerup 14

5580 Nørre Aaby

CVR-nr.: 27010105

Stiftet: 12.02.2003

Hjemsted: Middelfart

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Thomas Scheffmann

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i investering og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen udviser for regnskabsåret 2015 et overskud efter skat på 336 t.kr., hvilket selskabets ledelse finder tilfredsstillende, under hensyntagen til, at der er foretaget flere reparationer og vedligeholdelse på ejendommene.

For 2016 er der budgetteret med et overskud før værdireguleringer af ejendomme.

Selskabets ejendomme er i forhold til sidste år værdireguleret med 6 t.kr. netto. De enkelte ejendomme er pr. 31.12.2015 enkeltvis vurderet til dagsværdi. Ved de enkelte ejendomme, er der anvendt forrentningsprocenter mellem 6,5% og 6,9%. Det er således opfattelsen at de er optaget forsvarligt i balancen pr. 31.12.2015

Forventet udvikling

Resultatet for 2016 vil være væsentligt påvirket af udviklingen på ejendomsmarkedet, som der p.t. fortsat hersker stor usikkerhed omkring.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		486.441	372
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	50
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		6.158	(34)
Driftsresultat		492.599	388
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		143.227	(23)
Andre finansielle indtægter	1	59.517	40
Andre finansielle omkostninger	2	(299.757)	(284)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		395.586	121
Skat af ordinært resultat	3	(60.042)	(14)
Årets resultat		335.544	107
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		50.600	49
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		206.808	39
Overført resultat		78.136	19
		335.544	107

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		13.850.000	13.850
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>152.600</u>	<u>145</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>14.002.600</u>	<u>13.995</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>1.418.716</u>	<u>1.212</u>
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>1.418.716</u>	<u>1.212</u>
Anlægsaktiver		<u>15.421.316</u>	<u>15.207</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.700.700	1.041
Tilgodehavende selskabsskat		<u>0</u>	<u>9</u>
Tilgodehavender		<u>1.700.700</u>	<u>1.050</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.700.700</u>	<u>1.050</u>
Aktiver		<u>17.122.016</u>	<u>16.257</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		135.000	135
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		294.884	88
Overført overskud eller underskud		4.035.788	3.958
Forslag til udbytte for regnskabsåret		50.600	49
Egenkapital		<u>4.516.272</u>	<u>4.230</u>
Udskudt skat		944.199	939
Hensatte forpligtelser		<u>944.199</u>	<u>939</u>
Gæld til realkreditinstitutter		9.503.660	9.562
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>9.503.660</u>	<u>9.562</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	52.965	50
Bankgæld		1.326.532	918
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.594	5
Gæld til tilknyttede virksomheder		215.118	97
Skyldig selskabsskat		20.912	0
Anden gæld		537.764	456
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.157.885</u>	<u>1.526</u>
Gældsforpligtelser		<u>11.661.545</u>	<u>11.088</u>
Passiver		<u>17.122.016</u>	<u>16.257</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	135.000	88.076	3.957.652	49.200	4.229.928
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(49.200)	(49.200)
Årets resultat	0	206.808	78.136	50.600	335.544
Egenkapital ultimo	135.000	294.884	4.035.788	50.600	4.516.272

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	59.517	40
	59.517	40
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	6.485	5
Renteomkostninger i øvrigt	293.272	279
	299.757	284
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	54.912	34
Ændring af udskudt skat	5.267	(21)
Regulering vedrørende tidligere år	(137)	1
	60.042	14
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	9.484.839	212.000
Tilgange	0	70.000
Afgange	0	(35.000)
Kostpris ultimo	9.484.839	247.000
Af- og nedskrivninger primo	0	(67.167)
Årets afskrivninger	0	(35.400)
Tilbageførsel ved afgange	0	8.167
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(94.400)
Dagsværdireguleringer primo	4.365.161	0
Dagsværdireguleringer ultimo	4.365.161	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.850.000	152.600

Noter

Årets afskrivning 42.400 kr. indgår i posten bruttofortjeneste.

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.123.832
Kostpris ultimo	1.123.832
Opskrivninger primo	88.076
Andel af årets resultat	206.808
Opskrivninger ultimo	294.884
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.418.716

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>
Dattervirksomheder:			
T.S. Ejendom Invest ApS	Middelfart	ApS	100,00
T.S. Ejendomme 1 ApS	Middelfart	ApS	100,00
T.S. Ejendomme 2 ApS	Middelfart	ApS	100,00

	Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	50	52.965	9.503.660	8.452.000
	50	52.965	9.503.660	8.452.000

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2014 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gældsforpligtelser er der afgivet sikkerhed i grund og bygninger for 9.557 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Nordfyns Bank er der afgivet ejerpantebrev i ejendommen Kirkevej 50, 5464 Brenderup matr.nr. 1 at Kærsgård med 850.000 kr. Ejerpantebrev i ejendommen Kirkevej 52, 5464 Brenderup matr. nr. 9a med 500.000 kr. samt ejerpantebrev i automobil 150.000 kr. indeholdt i posten driftsmidler med 145 t. kr.

Selskabet hæfter solidarisk for øvrige koncernselskabers mellemværende med pengeinstitut. Der er afgivet støtteerklæring over for kapitalandele.

Herudover er der stillet sikkerhed af 3. mand.